
 

 

Årsberättelse Svensk Thoraxkirurgisk Förening 2025 

 

Styrelsen har sedan föregående årsmöte haft sammanlagt 7 styrelsemöten, 6 via videokonferens 

och ett i SLS lokaler i Stockholm. Styrelsen har genom Ordförande och Vice-Ordförande 

deltagit i ett flertal olika aktiviteter inom Svenska Läkarsällskapet (SLS) såsom SLS Årsmöte, 

SLS Ordförandemöte och möten inom SKRÅ (Svensk Kirurgiskt Råd). Vice Ordförande är 

också Ordförande i Hjärtförbundet, vilka har en mängd för oss relevanta aktiviteter. Styrelsen 

har via Vetenskaplig Sekreterare deltagit i planeringen av Svenska Kardiovaskulära Vårmötet, 

Thoraxmötet 2025 i Örebro samt SATS mötet på Island. Föreningens Skattmästare är också 

kassör för SATS. Ordförande har inom SKRÅ varit med och författat motioner rörande 

kvalitetsregister till SLS Årsmöte. Professor Ulrik Sartipy har granskat Infektionsläkarnas 

konsensusdokument rörande endokardit. 

Thoraxmötet förra året som genomfördes som ett kombinerat SATS möte i Göteborg blev 

framgångsrikt med högt deltagande och resulterade i ett ekonomiskt överskott (ca 45–50 tkr, 

ännu ej överfört). Om ni missade föregående mötena så finns i alla fall Crafoordpristagarnas 

föreläsningar tillgängliga på föreningens hemsida att titta och lyssna på vid tillfälle 

(Crafoordföreläsningar - STF Nästa år är Thoraxmötet i Lund och de organiserande orterna 

därefter framgår av hemsidan (Årsmöten - STF). För organiserande enhet finns det en 

instruktion på hemsidan över hur Thoraxmötet bör organiseras utifrån vårt föreningsperspektiv 

(Instruktion årsmöte - STF).  

Vi genomförde återigen ett möte för främjande av svensk thoraxkirurgisk forskning i november 

2024 på Steningevik, vilket förtjänstfullt organiserades av Vetenskaplig Sekreterare Farkas 

Vanky samt sponsrades av Hjärtlungfonden. Som vanligt var fokus på forskning och 

gemensamma nationella studier. Föreningen kommer också att arrangera ett nytt sådant 

Steningevikmöte den 11–12 december 2025. 

Vi har i en mindre grupp (Ordförande, Vice-Ordförande, Utbildningssekreterare samt Nadia 

Sandström) precis planerat ett nytt Berzelius symposium (nr 111) i Svenska Läkarsällskapets 

lokaler i Stockholm den 11–13 mars 2026. Detta symposium kommer att ha ett högt 

utbildningsvärde med många framstående nationella och internationella föreläsare som ger en 

bra uppdatering över hela fältet, se mer info på hemsidan (Berzelius Symposium 111: Acute 

and Chronic Heart Failure - STF) Planera redan nu för ett fint utbildningsevent i huvudstaden 

genom att anmäla er på hemsidan, söka ledighet och boka resa.  

Förra året publicerades den nya utbildningshandboken och detta år initierade föreningen främst 

genom Utbildningssekreteraren Sofia Grudemo, en ECC kurs i Århus. Denna ECC kurs 

https://forening.sls.se/stf/videobibliotek/crafoordforelasningar
https://forening.sls.se/stf/vart-arbete/arsmoten
https://forening.sls.se/stf/vart-arbete/arsmoten/instruktion-arsmote
https://forening.sls.se/stf/kalender/berzelius-symposium-111-acute-and-chronic-heart-failure
https://forening.sls.se/stf/kalender/berzelius-symposium-111-acute-and-chronic-heart-failure


genomfördes med många svenska ST-läkare i thoraxkirurgi och visade sig fungera mycket väl. 

Vi arbetar för att denna kurs skall kunna bli en skandinavisk kurs och kanske kunna ges varje 

år, vilket ju även skulle vara bättre ur nätverksperspektivet. Vi har även inventerat behovet av 

andra ST-kurser via SoS och överväger olika framtida alternativ.  

SLS bistår i att hantera medlemsfrågor, och vi har nu 146 medlemmar, vilket är 10 fler än vid 

föregående årsmöte, och listan revideras fortlöpande. Varken pensionärer eller de under 

utbildning har någon kostnad för sitt medlemskap. Styrelsen har tillsett att pristagare till Young 

Investigators Award, Åke Senning priset, och Viking Olov Björk (VOB) priset kommer att 

utses för 2025. Glädjande nog har priserna högre antal sökande än på många år. Flera i Styrelsen 

har tillsammans med Ellinor Schmidt på SLS uppdaterat hemsida med omstuvning av innehåll 

samt nytt grafiskt snitt (Välkommen till Svensk Thoraxkirurgisk Förening! - STF).  

Vi försöker även numera uppmärksamma kollegor och medlemmar som avlidit med krans ifrån 

föreningen i samband med begravning, som tecken på lång och trogen tjänst. 

Nyval till Styrelsen i år berör Vetenskaplig Sekreterare och Kassör, och dessa frågor hanteras 

primärt av valberedningen och dess Ordförande Henrik Bjursten. 

Innevarande år är: 

Styrelse: Göran Dellgren (Ordf.), Lena Jideus (Vice Ordf.), Mats Dreifaldt (Kassör), Farkas 

Vanky (Vetenskaplig Sekr.), Sofia Grudemo (Utbildnings Sekr.); Mattias Karlsson (repr Umeå, 

ej valbar), Markus Bjurbom (repr Stockholm, ej valbar), Sigurdur Ragnarsson (repr Lund, ej 

valbar) och Anders Ericsson (repr Karlskrona, ej valbar). 

Valberedningen: Henrik Bjursten (Sammankallande), Christian Olsson, Nadia Sandström 
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